LD

Il

Prot. n. 3848/A2

IS1A
PESCARA

DESIGN

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

VISTA

NELLE MORE

ISIA di Pescara

Istituto Superiore per le Industrie Artistiche

via Cesare Battisti, 198 - 65123 Pescara

Codice Fiscale: 91137250683 - Tel. 085.2059763 / 867

E-mail: isiapescara@isiadesign.pe.it PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it Sito web: www.isiadesign.pe.it

Pescara, 12/10/2021
IL DIRETTORE

la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 ("Riforma delle Accademie di belle arti,
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte
drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati"), in particolare
all'art. 2, comma 4, che garantisce alle predette Istituzioni una “autonomia
statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile,
anche in deroga alle norme dell'ordinamento contabile dello Stato e degli
enti pubblici”;

il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 (Regolamento recante criteri per
I'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni
artistiche e musicali, a norma della Legge 21 dicembre 1999, n. 508);

lo Statuto di autonomia dell’ISIA di Pescara approvato con Decreto MIUR
DPFSR n. 3498 del 21/12/2016;

il Manifesto degli Studi per 'a.a. 2021/2022 approvato dal Consiglio di
Amministrazione nella seduta del 27/07/2021;

il D.M. prot. 1016 GABMUR del 04/08/2021 avente ad oggetto |'estensione
dell’esonero totale e parziale dal contributo annuale negli istituti AFAM
statali;

che la rideterminazione della c.d. no tax area e intercorsa dopo
I'approvazione e I'emanazione del Manifesto degli Studi relativo all’a.a.

2021/2022;

la proposta di ripartizione delle tasse per corrispondenti fasce di esenzione
deliberata in Consiglio Accademico nella seduta dell’'11/10/2021;

delle determinazioni da assumere nel Consiglio di Amministrazione;

tutto quanto sopra premesso che s’intende integralmente richiamato,

DECRETA

Sono approvate le seguenti tabelle di determinazione del contributo annuale dovuto dagli studenti
iscritti ai Corsi di Studio dell'ISIA di Pescara del triennio e del biennio per I'a.a. 2021/2022.

A - Tabella per la determinazione del contributo annuale degli studenti del triennio

% del 1 RATA (33%) 2 RATA (33%) 3 RATA (34%)
FASCIA VALORIISEE | - NTRIBUTO | ENTRO 14 OTTOBRE | ENTRO 31 DICEMBRE ENTRO 31 MARZO
1° FASCIA 0 < ISEE < 22.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €



mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/

2° FASCIA 22.001 < ISEE < 24.000 1,4% 33% deIUC’\(l')I(I\:l;RIBUTO 33% deIUC'\ﬁggRIBUTO 34% deIUCI\?IEI;RIBUTO
3° FASCIA 24.001 < ISEE < 26.000 3,5% 33% deIUC'\(l')IEl('I)'RIBUTO 33% deIUChﬁg(";RIBUTO 34% deIUC'\?IL\:l;RIBUTO
4° FASCIA 26.001 < ISEE < 28.000 5,25% 33% deIUC’\(l)I?('I;RIBUTO 33% deIUC'\(l)IEI(';RIBUTO 34% deIUC’\(l)IE;RIBUTO
5° FASCIA 28.001 < ISEE < 30.000 6,3% 33% deIUC’\(l)I?('I;RIBUTO 33% deIUC'\(l)I?(";RIBUTO 34% deIUC’\(l)IE;RIBUTO
6° FASCIA 30.001 < ISEE < 50.000f 1.700,00 € 561,00 € 561,00 € 578,00 €
7° FASCIA ISEE > 50.001 2.100,00 € 693,00 € 693,00 € 714,00 €
A - Tabella per la determinazione del contributo annuale degli studenti del biennio
% del 9 9 9
FASCIA | VALORIISEE | o\ Tl mo | enTR 14 GTTOBRE | ENTRO 51 DcEMBRE | ENTRO 31 MARZD
1° FASCIA 0 < ISEE < 22.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2°FASCIA  |22.001 < ISEE < 24.000 1,4% 33% dEIUC,\ﬂE;RIBUTO 33% dEIUC,\ﬂggRIBUTO 34% deIUC'\ﬁE;RIBUTO
3°FASCIA  |24.001 < ISEE < 26.000 3,5% 33% deIUC'\(IJIE('I;RIBUTO 33% deIUC'\(l)IEI(';RIBUTO 34% deIUC'\ﬁg;RIBUTO
2°FASCIA  |126.001 < ISEE < 28.000 5,25% 33% deIUC'\(lJI?('I)'RIBUTO 33% deIUC'\(l)IEl;RIBUTO 34% deIUC'\ﬁggRIBUTO
5° FASCIA  |28.001 < ISEE < 30.000 6,3% 33% deIUC'\ﬁ?;RIBUTO 33% deIUC'\(l)IEl;RIBUTO 34% deIUC'\(lZT?;RIBUTO
6° FASCIA  |30.001 < ISEE < 50.000{ 2.000,00 € 561,00 € 561,00 € 578,00 €
7° FASCIA ISEE > 50.001 2.100,00 € 693,00 € 693,00 € 714,00 €
IL DIRETTORE

Prof.ssa Donatella Furia




